[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 года  № 32
Об организации общественных

работ в  Глушковском районе в 2020 году

В соответствии со статьями 7.1-1 и 24 Закона Российской Федерации ст.19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. № 875, и в целях обеспечения занятости населения, Администрация Глушковского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень основных видов общественных работ на 2020 год с числом участников в количестве  человек.

2. ОКУ «ЦЗН Глушковского района» (Е.И. Вдовенко) организовать проведение в 2020 году общественных работ в соответствии с Положением об организации общественных работ, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. № 875.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Глушковского района
Курской области                                                                          П.М. Золотарев
Утверждено
Постановлением Администрации
 Глушковского района Курской области

от 28 января  2020 г. № 32
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ, ОРГАНИЗУЕМЫХ В 2020 ГОДУ, С ЧИСЛОМ УЧАСТНИКОВ

Виды общественных работ:

Сельскохозяйственные работы:

переборка картофеля, работа на току, обрезка сада, прополка и проверка сахарной свеклы, прополка подсолнечника, ягодных культур, внесение удобрений,   посевные работы, заготовка кормов, уборка овощей и
плодов, очистка сельскохозяйственных складов

Лесохозяйственные работы:

обрубка и обрезка лесных культур, вырубка кустарников и деревьев, посадка и прополка саженцев, покос травы,   санитарная очистка леса, учетные работы в лесном  хозяйстве   подсобные работы в отраслях материального производства и непроизводственной сферы:
подсобные работы на кирпичных заводах, расчистка трасс   линий электропередач, ремонт и изготовление тары, склейка папок, погон, наклейка этикеток, уборка территорий   промышленных предприятий, уборка производственных и  непроизводственных помещений, переработка
сельскохозяйственной продукции, очистка от снега и льда  автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха,  подсобные работы в трамвайном депо, очистка трамвайного  полотна, работа кондуктором, распространение проездных   билетов.

Подсобные работы в строительстве:
земляные работы, малярные и штукатурные работы,    вспомогательные работы при прокладке водопроводных,  канализационных и газовых коммуникаций, ремонт трамвайных путей и мостов.

Благоустройство территорий населенных пунктов:
бетонирование и покраска бордюров, озеленение и очистка  территорий, приведение в порядок воинских захоронений,  мемориалов, братских могил, кладбищ, стел, восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон    отдыха парков культуры, скверов, обрезка деревьев,  вырубка и уборка поросли.

 Работы социального характера:
погрузка и разгрузка угля пенсионерам, ремонт штакетника, копка земельных участков, огородов, покупка продуктов  питания и лекарственных средств участникам ВОВ,    престарелым гражданам, уборка жилых домов, квартир, лейка обоев, покраска полов, мытье окон.

Подсобные работы по ремонту и благоустройству дорог:
уборка дорог и придорожных полос, очистка дорожных  покрытий от мусора, скашивание травы на обочинах, вырубка лесозащитных полос, побелка деревьев, окраска элементов обустройства дорог

Прочие работы:

оформление страховых полисов, доставка и сортировка    почты, формирование сведений из адресно-справочных
картотек органов внутренних дел о лицах, прибывающих в Глушковский район, почтальоны, весовщики, повара.